mm

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

AUTOGRAFO DO PROJETO DE LEI N° 14/2025

ALTERA O ART 2Ó DA LEI N° 3.195,
DE 30 DE JANEIRO DE 2013, PARA
DISPOR SOBRE OS CARGOS

EFETIVOS DE PROCURADOR

MUNICIPAL, REVOGA O ANEXO II
DA REFERIDA LEI.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA, Estado do
Espírito Santo, no usò da sua atribuição prevista no inciso IV-À, do iart. 39, combinado cOm
O art. 206, do Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou, por unanimidade, na
Sessão Ordinária de 6 dé maio de 2025,o seguinte projeto de lei:.

Art. l® O art.: 20 da Lei n° 3.195, de 30 de janeiro de 2013, que dispõe sobre a estrutura dos
órgãos, criação, competêneia e fixação dos vencimentos dos cargos dá Procuradoria Geral
do município, nos termos da lei complementar que estabelece sua organização e
funcionamento, e dá outras providêneias, passa a vigorar com a sei^inte redação:

Art 20. O quantitativo de cargos de provimento efetivo de Procurador
Municipal no Município , dè Nova Venécia-ES é de. cinco, não havendo

,  subdivisão em classes, níveis ou categorias. (NR).

Art. 2° Fica expressamente revogado o Anexo lI da Lei n° 3.195, de 3Õ de janeiro de 2013,
que dispõe sobre a estrutura dos órgãos, criação, competência e fixação dos vencimentos dos
c^gos da Procuradoria Geral do município, nos termos da lei complementár que estabelece
sua organização e funcionamento, e dá outras providências.

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publieação, revogadas as disposições em
contrário.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito .Santo, em 7. de maio de 2025; 71°
de Emanpipação Política; 18^ Legislatura.

TORCRE

fesidente

Vereador pelo DÇ

SCO MENDONÇA

'■® CC'«

O

loh

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES; S1 - p 1\1
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - tittp://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2025/05/07\2025/05/Ó7\275\PLO0Í4-2025autograf0.dOÇX
Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330034003100320030003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.